
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092300153

153

Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

Processo Licitatório nº 040/2019. Objeto: Registro de preços para aquisição futura de
madeira. Abertura dos envelopes. 04/10/2019, a partir das 08hs. Edital:
www.pmpontaldoaraguaia.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019

Processo Licitatório nº 043/2019. Aquisição futura de gêneros alimentícios para atender os
programas sociais. Abertura dos envelopes: 07/10/2019, a partir das 08hs. Ed i t a l :
www.pmpontaldoaraguaia.com.br.

Pontal do Araguaia-MT, 20 de setembro de 2019.
ELIZA DE ALVARENGA NAVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 49/2019

O Senhor José Carlos Junqueira De Araújo, Prefeito Municipal de Rondonópolis-
MT, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso VIII, do art. 24, da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Ratifica O Processo De Dispensa De Licitação nº
49/2019, com fulcro no parecer jurídico nº 438/2019, o prefeito municipal José Carlos
Junqueira de Araújo autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação
fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor da contratação da: Domani
Distribuidora De Veiculos Ltda, situada na Avenida da Feb (lot. Manga), n° 2.255, Bairro
Ponte Nova, Cep: 78.115-806, Várzea Grande / MT, inscrita no Cnpj: 01.016.616/0001-13.
Objeto: Aquisição de componentes para prestação de serviço de revisão de veículo de
passeio Fiat Uno Attractive 1.0, Ano 2018, Modelo 2019, Placa QCF-5010, QCF-5440 e QCF-
5280, durante o período de garantia técnica obrigatória de 10.000 Km ou de um ano que
o veiculo foi adquirido, em acordo com o manual do fabricante. Valor Total Dispensa: R$
600,03 (seiscentos reais e três centavos). Publique-se no átrio desta Prefeitura, para ciência
de todos os interessados observadas as prescrições legais.

Rondonópolis-MT, 18 de setembro 2019.
JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 34/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, torna público a todos
interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 34/2019, tendo
como objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia, para a execução do
seguinte serviço: Reforma de calçadas e acessibilidade das unidades escolares, localizada
em diversos bairros deste município, conforme projeto básico encaminhado pela secretaria
municipal de educação, anexo ao edital", que após a análise detalhada da documentação
e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada habilitada,
classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: F. M. Aguiar
Construtora Eireli no valor total da obra de R$ 475.587,94 (quatrocentos e setenta e cinco
mil, quinhentos e oitenta e sete reais, noventa e quatro centavos).

Rondonópolis-MT, 17 de setembro de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2019

Termo de Adesão a Ata de Registro de Preços Nº. 030/2018, proveniente do Pregão
Presencial Nº. 025/2018, Processo Administrativo Nº 073/2019, realizado pela Prefeitura de
Figueirópolis - MT"; para futura e eventual aquisição de madeiras (prancha e viga) em
atendimento a Secretaria Municipal de Obras, transportes e Serviços Urbanos, para os fins
que especifica. O presente Termo Aditivo tem por objeto o ACRÉSCIMO aproximadamente
em 11.73% (onze inteiros e setenta e três centésimos por cento) ao valor do contrato
firmado entre as partes em 16/05/2019, nos termos previstos em sua Cláusula. Fica
aditado o valor do contrato em R$ 21.449,75 (vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e
nove reais e setenta e cinco centavos), na forma do Artigo 58, Inciso I§§, 1º e 2º da Lei
Federal 8.666/1993. CONTRATADA: F.A. MODSTO CNPJ: 27.724.563/0001-89.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

OBJETO: Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de "RECIPIENTE PARA RESÍDUOS SÓLIDOS INSTALADOS", a faltar;
conforme especificação no ANEXO I; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, por um período de 12
meses. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua
Pregoeira Oficial torna público a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que
participou do certame licitatório supramencionado a empresa C.R.G CONSTRUÇÕES EIRELI
- EPP CNPJ: 14.936.115/0001-05, sendo que se sagrou vencedora de todos os itens deste
certame, com permanência de valor da proposta inicial, perfazendo um valor total em R$
384.139,25 (trezentos e oitenta e quatro mil, cento e trinta e nove reais e vinte e cinco
centavos); os valores unitários de cada item estão registrados na proposta apresentada, no
relatório final emitido pelo sistema e serão registrados na ARP; que destina o menor preço
por item, por um período de 12 meses. Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu-MT, 19 de setembro de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2019

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. TIPO: Menor Preço por Item com EXCLUSIVIDADE para
ME e EPP. OBJETO: Aquisição de maquinário agrícola para fomento da agricultura familiar
no município de Sinop, sendo uma carreta agrícola basculante e duas grades aradoras, para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico. ENVIO
DE PROPOSTAS: 24/09/2019, a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às
08h45min (horário de Brasília/DF) do dia 07/10/2019. ABERTURA DA SESSÃO DE L A N C ES :
07/10/2019 às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO:
www.portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL:
www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7523.

Sinop-MT, 20 de setembro de 2019.
VANUSA APARECIDA SERPA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos interessados o
resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93 e alterações posteriores:
MODALIDADE: Tomada de Preço 03/2019, com objetivo ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE
SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA - CONSTRUÇÃO DE CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS, DO MUNICIPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT, CONFORME
PROJETO ELABORADO PELO ENGENHEIRO". Teve como "VENCEDOR", a empresa HBJ
MONTEIRO SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI, inscrito no CNPJ: 23.084.435/0001-67,
vencedor no valor global de R$ 313.669,97.

Vale de São Domingos-MT, 20 de setembro de 2019.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019

Processo nº 605992/2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA NO RAMO
PARA FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO DE ESTRUTURAS DE ARMAZENAGEM METÁLICAS-
MÓDULOS PORTA PALLETS E PALLETS DE PLÁSTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA. O certame foi ADJUDICADO E HOMOLOGADO em 18/09/2019, Onde sagraram
se vencedoras as empresas: CIDADE VERDE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA pessoa jurídica
de direito privado inscrita no CNPJ n. 04.194.679/0001-58 pela proposta mais vantajosa
para o item 01 com o VALOR TOTAL de R$ 228.280,00 (duzentos e vinte oito mil e
duzentos e oitenta reais) e LIMP SAFE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 08.973.252/0001-09, pela proposta mais
vantajosa para os itens 02 e 03 com o VALOR TOTAL de R$ 114.984,00 (cento e quatorze
mil novecentos e oitenta e quatro reais) O presente documento está disponível no site:
www.varzegrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 18 de setembro de 2019.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário de Saúde

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

O Município de Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a)
pregoeiro(a) designado(a) pelo Decreto 1.446/2019 torna público o resultado do processo
supra.

Objeto: Tem por objeto a aquisição de equipamentos / material permanente
11444.651000/1140-01, itens de escritório de uso multiprofissional em saúde para diversos
ambientes conforme RENEM, em conformidade com as condições e especificações
descritas no Edital e seus anexos. ANDRE MIRANDOLA - ME - 04.860.249/0001-28 COM
VALOR TOTAL DE: R$ 2.685,20 (dois mil seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos).
DOCE INFANCIA MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA- EPP - 21.863.308/0001-30 COM VALOR
TOTAL DE: R$ 4.760,00 (quatro mil setecentos e sessenta reais). J. L. CARAIS MOVEIS E
BRINQUEDOS LTDA- EPP - 09.413.435/0001-32 COM VALOR TOTAL DE: R$ 4.304,00 (quatro
mil trezentos e quatro reais). M. A. DA SILVA EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO - ME -
19.162.885/0001-53 COM VALOR TOTAL DE: R$ 9.762,00 (nove mil setecentos e sessenta e
dois reais). MM INFO E MAGAZINE LTDA - ME - 05.636.293/0001-11 COM VALOR TOTAL DE:
R$ 5.249,00 (cinco mil duzentos e quarenta e nove reais). HOMOLOGO o resultado
proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das empresas
vencedoras.

Anaurilândia - MS, 20 de setembro de 2019.
EDEMIR PALMEIRA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Processo n. 21.656/2018-50
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, convoca os proponentes habilitados no
procedimento em epígrafe para a fase de audição que será realizada no dia 25 de
setembro de 2019, às 13h00min, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SECTUR,
situada na Rua Usi Tomi, nº 567, Carandá Bosque. Os trabalhos serão conduzidos pela
Comissão de Seleção e Avaliação conforme edital.

Proponentes habilitados através da documentação entregue no dia 06 de
agosto de 2019:

. R E P R ES E N T A N T E ARTISTA CATEGORIA DE SHOW

. JULIAN DANILO VARGAS CUBILLOS PROJETO KZULO PRINCIPAL

. MAXSANDER PAVÕN ESPINDOLA GRUPO ATRAÇÃO
BA I L E I R A

ABERTURA E
PRINCIPAL

. ANDREIA DE FATIMA GORSKI ANDREIA RIOS ABERTURA E
PRINCIPAL

. ANA CABRAL ANA CABRAL ABERTURA E
PRINCIPAL

Campo Grande - MS, 20 de setembro de 2019.
MÁRIO JUSTINIANO DE SOUZA FILHO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 184/2019

Processo n. 77.418/2019-15
O Município de Campo Grande, Estado de Mato Grosso do Sul, através da

Diretoria-Geral de Compras e Licitação-DICOM, torna pública a realização de licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
pelo Decreto Municipal nº 12.480, de 11 de novembro de 2014, pelo Decreto Municipal nº
9.337/2005, Lei Municipal nº 3.997/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e legislação
correlata, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 que se
encontra aberta a licitação acima referida, do tipo "MENOR PREÇO UNITÁRIO", tendo por
objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE - REMUS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-23T05:14:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




